

بولتن خبری ایران نبرد(621) - جمعه 14 اسفند ۱۳۸۳ - 4 مارس ۲۰۰۵

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

سیاست چند سوپه ی آمریکا در رابطه با پرونده ی اتمی ایران

رادیو آلمان: پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵

جرج بوش، رئیس جمهور آمریکا، خواستار همکاری با کشورهای اروپایی برای حل بحران اتمی ایران است. این مطلب را امروز پنجشنبه، اسکات مک کیلان، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری آمریکا، به اطلاع مردم رساند.

امروز اسکات مک کیلان، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری آمریکا، در واشنگتن گفت: ایالات متحده می خواهد با حمایت از اروپائیان، آنها را در مذاکرات شان با ایران در مورد طرح های اتمی این کشور تقویت کند. سخنگوی دفتر ریاست جمهوری آمریکا، که حاضر نبود به جزئیات دیدگاه های جدید این کشور اشاره کند، در انتها گفت، البته جرج بوش، رئیس جمهور آمریکا، هنوز تصمیمی قطعی در این مورد نگرفته و آنچه مشخص است این است که آمریکا و کشورهای اروپایی در صدد همکاری با هم به خاطر پیشرفت مذاکرات هسته ای با ایرانند.

هدف کشورهای اروپایی و آمریکا در حال حاضر پیدا کردن خط مشی مشترکی است که توسط آن بتوانند ایران را به تعلیق دائمی غنی سازی اورانیوم وادارند و کلیه طرح های اتمی در کشور را متوقف سازند. ناظران سیاسی در آمریکا بر این نظرند که تا پایان همین هفته، جرج بوش، رئیس جمهور آمریکا، دیدگاه جدید خود را در مورد ایران همراه با جزئیات آن به اطلاع عموم خواهد رساند.

بر مبنای این دیدگاه، در صورتی که ایران با طرح های مشترک اروپائیان و آمریکا مخالفت ورزد، آنها می توانند متحداً پرونده ی اتمی این کشور را برای بررسی به شورای امنیت سازمان ملل متحد بکشانند و ایران را با تحریم های گوناگون اقتصادی مواجه سازند. به نظر می رسد که در صورت قبول ایران به توقف برنامه های اتمی خود، آمریکا نیز در نظر دارد، به مخالفت هایش با عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی پایان دهد.

آن گونه که کارشناسان می گویند، روند قبول ایران در سازمان تجارت جهانی ساده نیست و مدت ها طول می کشد تا کشوری بتواند عضو ثابت این سازمان جهانی گردد. در ابتدا باید ایران عضو ناظر این سازمان شود. پس از گذشت ۵ سال، این کشور می تواند شرایط لازم را بیابد، البته در آن زمان هم عضویت قطعی ایران در این سازمان جهانی باز در دست آمریکا خواهد بود و این کشور می تواند مثل نمونه ی روسیه و عربستان سعودی، سال های متمادی با قبول ایران مخالفت ورزد. گفتنی است که چین ۱۵ سال است می کوشد به سازمان تجارت جهانی ملحق شود، اما هنوز موفق نشده است. اعلام نزدیکی مواضع آمریکا و اروپائیان به گونه ای در اجلاس دیروز شورای حکام سازمان انرژی اتمی در وین مصداق پیدا کرد. در این اجلاس خانم جکی ساندرز، رئیس هیئت آمریکایی، ناخشنودی خود را از عدم همکاری ایران با این سازمان جهانی اعلام کرد و خواستار رجوع پرونده ی اتمی ایران به شورای امنیت سازمان ملل شد. او گفت هنوز سوال های بسیاری در مورد پرونده ی اتمی این کشور بدون پاسخ مانده و ایران از ورود بازرسان سازمان ملل متحد به کشور و بازدید از تاسیسات اتمی اش خودداری می کند.

این گفته ی رئیس هیئت نمایندگی آمریکا همسو بود با انتقاداتی که نمایندگان آلمان، فرانسه و انگلیس از ایران کرده اند، به خاطر کمبود همکاری با سازمان انرژی اتمی.

نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به کار خود پایان داد

ایرنا: پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵

نشست شورای حکام آژانس بین المللی بعدازظهر پنجشنبه با یک روز تمدید پس از چهار روز به کار خود در سازمان ملل در وین پایتخت اتریش پایان داد.

نشست زمستانی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی روز دوشنبه با سخنان "محمد البرادعی" مدیرکل آژانس در مقر سازمان ملل در وین پایتخت اتریش آغاز شد.

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی همه ساله در چهار نوبت تشکیل جلسه می دهد که این جلسات در اوایل خرداد، اواخر شهریور، اوایل آذر و اواسط اسفند ماه هر سال برگزار می شود.

فعالیت های اتمی مصر، کره شمالی و بحث درباره مدیرکل جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی از جمله موضوع های دستور کار این نشست سه روزه شورای حکام بود.

هر چند که موضوع فعالیت های اتمی ایران در دستور کار این نشست قرار نداشت، اما مهم ترین مساله این نشست همچنان موضوع فعالیت های هسته ای ایران

بود که بحث های مفصلی را به همراه داشت .  
این بحث ها زمانی آغاز شد که "پیر گلد اشمیت" معاون امور پادمان های  
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش فنی مربوط به راست آزمایی فعالیت های  
سه ماهه اخیر هسته ای ایران ، مسایلی را مطرح کرد.  
معاون امور پادمان های آژانس بین المللی انرژی اتمی بعدازظهر سه شنبه در  
دومین روز نشست شورای حکام در گزارشی گفت : هر چند اطلاعات تازه ای در مورد  
مسایل حل نشده مربوط به برنامه سانترفیوژهای پی ۲ وجود ندارد، اما در چهار  
زمینه مرتبط با راست آزمایی برنامه غنی سازی سانترفیوژهای پی ۱ پیشرفت هایی  
به دست آمده است .  
وی این چهار زمینه را شامل : "پیشنهاد اولیه مربوط به فناوری سانترفیوژ  
و نمونه قطعات آن" ، "پیشنهادهای مربوط به سانترفیوژهای پی ۱" ، "اسناد  
مربوط به تحویل این قطعات" و "مباحثات فنی انجام شده میان ایران و واسطه ها  
در مورد سانترفیوژها" عنوان کرد.  
معاون البرادعی در امور پادمان ها همچنین در گزارش خود با اشاره به  
اینکه ایران حفاری تونلهای زیرزمینی در اصفهان را گزارش نکرده است ، افزود :  
بازرسی آژانس در دسامبر گذشته از این تونلهابازرسی کردند و ایران نیز در  
نامه ای به آژانس اطلاع داد که این حفاریها برای افزایش ظرفیت ، امنیت و  
ایمنی مواد هسته ای بوده است .  
وی با اشاره به اینکه در قطعنامه نشست پیشین شورای حکام از ایران  
خواسته شده بود که به عنوان یک اقدام اعتمادساز، داوطلبانه تصمیم خود را  
در مورد آغاز احداث یک راکتور تحقیقاتی آب سنگین مورد تجدید نظر قرار دهد،  
گفت : هیچ بازدیدی از مکان این راکتور از زمان صدور این قطعنامه تاکنون  
انجام نشده و مقام های ایرانی تاکید کرده اند که راکتور تحقیقاتی (آی.آر.۴۰)  
در حال پیشرفت است .  
گلد اشمیت در فصل دیگر این گزارش در مورد بازدیدهای آژانس از تاسیسات  
اتمی ایران با هدف شفاف سازی گفته است : با ایران در مورد این تاسیسات دو  
منظوره که هم کارکرد نظامی می تواند داشته باشد و هم اهداف غیرنظامی را  
دنبال کند، بحث و گفت و گو شده است  
برخی انتقادهای وی با تایید تروییکای اروپا و نماینده آمریکا در شورا  
و مخالفت نماینده ایران مواجه شد.  
گزارش گلد اشمیت با واکنش ایران مواجه شد به طوری که "محمد سعیدی"  
معاون برنامه ریزی و بین الملل سازمان انرژی اتمی ایران ارایه این گزارش  
در نشست شورای حکام را اقدامی غیرمعمول خواند.  
وی گفت : معمولا این گزارش ها در جلسات فنی قبل از نشست شورای حکام ارایه  
می شود، ولی این بار به طور غیرعادی در جلسه رسمی شورای حکام قرائت شد.  
خانم "جکی ساندرز" نماینده آمریکا در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی  
اتمی اعلام کرد : گزارش "پیر گلد اشمیت" معاون پادمان های آژانس درباره ایران  
فهرست شگفت آوری از تلاش های ایران برای پنهان سازی، گمراه کردن و به تاخیر  
انداختن کار بازرسی آژانس را آشکار ساخت .  
وی طی سخنانی در نشست شورای حکام گفت : روشن است که ایران کما فی السابق  
شفافیت و همکاری لازم را برای انجام وظایف بازرسی آژانس بین المللی  
انرژی اتمی انجام نداده است .  
وی گفت : آمریکا از مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی می خواهد که هر  
گونه مخالفت و عدم همکاری ایران در آینده را نیز فوراً به اطلاع شورای حکام  
برساند.  
نماینده آمریکا در ادامه سخنان خود اظهار داشت : دولت آمریکا در موارد  
متعدد از شورای حکام خواستار آن شده است که عدم پیروی و نقض موافقتنامه  
پارمان ها (ان. پی. تی) توسط ایران را باید به شورای امنیت سازمان ملل گزارش  
دهد.  
وی افزود : شورای حکام موظف است این کار را انجام دهد، اما تاکنون این  
اقدام را انجام نداده است در حالی که این شورا نمی تواند این مسوولیت خود  
را برای همیشه نادیده بگیرد.  
وی افزود : شورای امنیت این قدرت را دارد که ایران را ملزم به انجام  
تمامی تدابیر اصلاحی ضروری از جمله گام های مورد نظر شورای حکام که این  
کشور از اجرای آن سرباز زده است ، بکند.  
ساندرز همچنین گفت : شورای امنیت این قدرت را نیز دارد که ایران را  
ملزم و وادار به تعلیق فعالیت های غنی سازی و بازپروسی اورانیوم کند.

ترویجکای اتحادیه اروپا (انگلیس ، آلمان و فرانسه ) در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز در بیانیه مشترکی که در نشست شورای حکام قرائت شد، از آنچه که از نظر این کشورها "ایران در فعالیت های هسته ای خود شفافیت لازم را رعایت نکرده است " ابراز نگرانی کرد.

در این بیانیه که بعدازظهر چهارشنبه توسط "مایکل کنت اوشی" نماینده انگلیس در شورای حکام قرائت شد، آمده است : اتحادیه اروپا از اینکه ایران به موقع اطلاعات لازم را در مورد حفر تونل زیرزمینی در اصفهان ارایه نکرده و همچنین ایجاد محدودیت در بازدیدها از تاسیسات خود توسط آژانس ، ابراز تاسف شده است .

در این بیانیه ضمن استقبال از پیشرفت های آژانس در بازرسی از مراکز هسته ای ایران ، فضای مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا ، "سازنده " و "باز" توصیف شده است .

فعالیت های اتمی مصر، کره شمالی و بحث درباره مدیرکل جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی از جمله موضوع های دستور کار این نشست سه روزه شورای حکام بود. در این نشست رسمی همچنین اتخاذ تدابیری برای تقویت همکاری بین المللی در زمینه ایمنی، تشعشعات و حمل و نقل مواد هسته ای و مدیریت زباله های هسته ای و نیز فعالیت های آژانس در ارتباط با دانش ، فناوری و کاربردهای هسته ای، مورد بحث قرار گرفت .

البرادعی در آخرین روز این نشست در مورد اجرای مفاد موافقتنامه پادمان ها توسط مصر گفت : برخی از کشورهای عضو نسبت به کوتاهی مصر در گزارش مواد و تاسیسات هسته ای خود به آژانس ابراز نگرانی، اما آنان در ضمن تاکید کرده اند که مواد و تاسیساتی که آژانس تاکنون در مصر مورد بازدید قرار داده است ، با گزارش های این کشور در این زمینه مطابقت داشته است . وی گفت : شورای حکام باتوجه به ماهیت فعالیت های اتمی مصر و این واقعیت که برخی از آنها به ۱۵ تا ۱۴۰ سال قبل برمیگردد و مقدار مواد مورد بحث اندک است ، این فعالیت ها را موجب نگرانی نمی کند.

البرادعی همچنین در تشریح نظر شورای حکام آژانس در مورد فعالیت های هسته ای جمهوری دموکراتیک خلق کره گفت : از دسامبر سال ۲۰۰۲ تاکنون این کشور به آژانس اجازه هیچگونه فعالیت راست آزمایشی نداده است و از این روی این نهاد در موقعیتی نیست که بتواند در مورد مواد و فعالیت های هسته ای در این کشور هیچگونه تضمینی بدهد.

وی گفت : شورای حکام موضوع فعالیت های هسته ای کره شمالی را چالشی جدی در برابر پیمان عدم گسترش سلاح های هسته ای و صلح و ثبات در شمال شرقی آسیا می داند و از بیانیه این کشور در ۱۰ فوریه سال جاری مبنی بر تعلیق نامحدود شرکت خود در مذاکرات شش جانبه به طور جدی ابراز نگرانی کرده است . البرادعی اظهار داشت : شورای حکام بر اهمیت گفت و گو به منظور دست یافتن به یک راه حل صلح آمیز و جامع برای مساله هسته ای کره شمالی تاکید و مذاکرات شش جانبه در این زمینه را بسیار مهم توصیف کرده است . شورای حکام هدف قبلی خود را در مورد لزوم تبدیل شبه جزیره کره به یک منطقه عاری از سلاحهای هسته ای تاکید کرد و قویا از تمامی طرف های ذیربط خواست ، تلاش های خود را برای تسهیل از سرگیری مذاکرات شش جانبه و حل صلح آمیز مساله هسته ای کره شمالی دوچندان کنند.

## مسئول سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی: البرادعی حق ندارد چیزی فراتر از مقررات بین المللی از ایران بخواهد

پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵

مسئول سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی امروز گفت : ما از همین جا به آقای البرادعی اعلام می کنیم که اشتباه نکن ایران همکاری خودش را صرفا در چهارچوب معاهده ان پی تی، موافقت نامه پادمان، پروتکل الحاقی و اساس نامه آژانس انجام خواهد داد نه فراتر از آن . به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر موسویان مسئول سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی در گفتگوی زنده با شبکه خبر ضمن اعلام این مطلب گفت : حد اکثر شفافیتی که یک عضو آژانس باید به خرج دهد بیانیه ها و اعلامیه های فعالیت های هسته ای در چهارچوب پروتکل است. وی با اشاره به اینکه ایران فعالیت 25 ساله هسته ای خود را به آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش کرده است، افزود: تهران در یک گزارش 1000 صفحه ای ، تمام فعالیت های هسته ای خود را در چهارچوب اعلامیه های پروتکل تسلیم آژانس کرد.

مسئول سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به اینکه بیش از یک سال است که آژانس گزارشهای ایران در مورد اعلامیه های پروتکل را برای راست آزمایی مورد بررسی قرار داده،

یاد آور شد: آژانس تاکنون حتی یک مورد خلاف مقررات درمورد فعالیت های هسته ای ایران پیدا نکرده است و این شفافیت و اعتماد سازی کامل ایران را نشان می دهد.

وی با بیان اینکه طی یکسال ونیم گذشته بیش از هزار نفر روز از بازرسان آژانس از تاسیسات هسته ای ایران بازدید به عمل آوردند عنوان کرد: تصور نمی کنم از زمان تاسیس آژانس بین المللی انرژی اتمی هیچ عضوی به استثنای عراق مانند ایران با آژانس همکاری کرده باشد.

دکتر موسویان با ابراز تعجب از اظهارات محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه آژانس همکاریهای فراتر از پروتکل و معاهده" ان پی تی" را از ایران می خواهد، عنوان داشت : مدیر کل آژانس صرفا وظیفه دارد مقررات و اساسنامه آژانس را اجرا کند اینکه مدیر کل بخواهد از یک عضوی فراتر از آژانس درخواست همکاری بیشتر کند، یک پدیده جدید است.

وی خاطر نشان ساخت : ما از همین جا به آقای البرادعی اعلام می کنیم که اشتباه نکنید؛ ایران همکاریهای خودش را صرفا در چهارچوب معاهده "ان پی تی"، موافقتنامه پادمان، پروتکل الحاقی و اساسنامه آژانس انجام خواهد داد نه فراتر از آن.

مسئول سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان تاکید کرد: آقای البرادعی حق ندارد چیزی فراتر از مقررات بین المللی و خارج از محدوده قوانین و ضوابط بین المللی از ایران بخواهد و این اظهارات وی درمورد ایران بسیار شگفت انگیز است لذا ما از البرادعی می خواهیم سخنان خود را اصلاح کند.

موسویان درمورد ادعای آقای گلداشمیت معاون محمد البرادعی مبنی بر ممانعت ایران از انجام بازرسی در سایت پارچین گفت : مذاکراتی قبل از انجام بازرسی از پارچین میان هیات ایرانی و آژانس صورت گرفت و در آنجا توافق شد ایران تنها یک نقطه به انتخاب آژانس، اجازه بازرسی را بدهد و این توافق مسلم و قطعی بین طرفین بود و ایران تعیین نقطه را به انتخاب آژانس گذاشت.

نقطه هم نمونه برداری محیطی بود نه اینکه آنها بتوانند از کارگاههای نظامی ایران بازرسی کنند صرفا آنها باید در خارج از کارگاههای نظامی بازدید کنند اینکه آقای گلداشمیت اعلام نموده که ما بازرسیهای بیشتری را درخواست کردیم و ایران موافقت نکرده یک دروغ محض است .

وی با اشاره به اینکه بازرسی از این نوع مراکز جزو وظیفه کشورها نیست اما ما پذیرفته ایم که در چهارچوب پروتکل اجازه بازرسی به آنها بدهیم، افزود: بازرسیهای بیشتر را ضروری نمی دانیم .

مسئول سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی به یکی از نکات ابهام مهم اشاره کرد و گفت : این نکته در استمرار بازرسیهای آژانس تاثیر خواهد گذاشت چرا که آژانس طبق مقررات خودش موظف به حفظ اسرار کشورهای در بازرسیهاست اما طی یکسال گذشته اطلاعات مربوط به بازرسیهای ایران در جرائد و رسانه های گروهی دنیا مشاهده شده و آژانس باید درمورد نشت اطلاعات به خارج پاسخگو باشد اما ایراد اساسی که به کار آژانس وارد است این است که آژانس قادر به حفظ اسرار ایران نبوده بنابراین باید این موضوع را برای ایران توضیح دهد .

دکتر موسویان ابراز داشت : قبل از اینکه آژانس بازرسیها را شروع کند آقای البرادعی و گلداشمیت باید توضیح دهند که از کجا اطلاعات مربوط به فعالیت های هسته ای ایران طرف یکسال گذشته به رسانه های گروهی دنیا درز کرده است و این را باید با ما توافق کنند و اعتماد ما را جلب کنند تا ما بتوانیم درمورد چنین بازرسیهایی که در چهارچوب پروتکل است با آنها مذاکره کنیم .

موسویان با اشاره به اظهارات نماینده آمریکا در آژانس مبنی بر اینکه ایران هنوز در حال مخفی کاری است گفت : آژانس درمورد کشیدن تونل زیر تاسیسات اصفهان گله مند بود و گفت ایران در ارائه گزارش به آژانس در این خصوص فقط تاخیر کرده است بنابراین ادعای آمریکا مبنی بر مخفی کاری بی مورد است و هیچ فعالیت مخفی صورت نگرفته است.

وی اظهار کرد: اروپایی ها بدلیل اینکه در مذاکرات در قسمت پیشرفتهای محسوس در گفتگوهای سیاسی، اقتصادی تکنولوژیک و هسته ای که باید تعریف می شد از خود ضعف نشان دادند و آنها می دانند که ظرف دو هفته آینده ، کمیته ای راهبری باید تشکیل جلسه بدهد و مذاکرات سه گروه را جمع بندی کنند یک سلسله ادعاهای بی اساسی را مطرح ساختند.

مذاکراتی را که تا به امروز اروپاییها صورت گرفته است هنوز توقع تهران را در زمینه همکاریهای تکنولوژی، سیاسی و امنیتی که از طرف اروپاییها تعریف می شود و مورد پذیرش ما قرار می گیرد برآورده نساخته است و تا مطلوب ایران بسیار فاصله دارد.

مسئول سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت : آنچه که نماینده انگلیس و آقایان گلداشمیت و البرادعی گفته اند و سعی نمودند آن را بزرگ نمایی کنند بیشتر یک مشت طلب کاریهای بی اساس است که آنها برای ایران در نظر گرفته اند تا بدهکاریهای عمده ای که در آخر اسفند درمورد کارگروههای سه گانه دارند آن را میزان و بالانس کنند زیرا آنها خود می دانند کم آورده اند و احتمال می دهند که ایران به آن پیشرفتهای رضایت ندهد در نتیجه به مذاکرات ادامه ندهد در اینجا طلبکاری از ایران را مطرح ساختند که واقعا همه آنها بی پایه و اساس است.

موسویان یاد آور شد : اروپاییها باید بدانند که تنها تعلیق غنی سازی را توافق کرده ایم نه توقف . بدین معنا که در توافقنامه پاریس تعلیق قید شده است نه توقف غنی سازی. ما حتی به سه وزیر اروپایی هم ابلاغ کردیم که شما توقفی را که توقع دارید، ایران آن را نخواهد پذیرفت بنابراین لازم نیست به ایران تشریف بیاورید. تهران تعلیق را برای یک دوره به طور موقت پذیرفته است و این موضوع در بیانیه تهران

کاملاً مشخص و واضح است و تنها جنبه اعتماد سازی دارد لذا هیچ کس نمی تواند ایران را مجاب به انجام تکلیف کند.

موسویان گفت: اگر اروپاییها نتوانند تضمین های محکم و جدی را در مورد همکاری جدید خود به ایران بدهند و به تعهدات خود عمل کنند و همچنان وابسته به آمریکا باشند در مقابل ما کم خواهند آورد. با این وجود چنانچه اروپاییها نتوانند فرمولی را برای تضمین های عینی چرخه سوخت به ایران ارائه کنند و تضمین های لازم را بدهند توافق نامه پاریس در هر دو نقطه توسط اروپایی ها نقض شده است و ما ملزم به پایبندی تعهدات خودمان نیستیم .

وی یاد آور شد: به نظر می رسد اروپاییها هنوز نتوانستند آمریکاییها را راضی کنند و در برابر آنها کم آوردند و آنها تلاش می کنند این ضعف خود را با یک مشت جوسازی تبلیغاتی پاسخ دهند ولی ما ایداً به آن توجه نمی کنیم و اروپاییها بدانند که این نوع جوسازیها بر روی ما اثری نخواهد گذاشت. موسویان خطاب به اروپاییها گفت بی خود و بی جهت به دامنه تعلیق توجه نکنید که ما دیگر به سخنان شما توجه نمی کنیم و آقای البرادعی را هم تحریک نکنید که بگوید ایران باید فراتر از پروتکل عمل کند و این گونه سخنان در ایران اصلاً خریدار ندارد .

مسئول سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد : هنگامی که مدیرکل درخواست فراتر از مقررات را از یک عضو آژانس مطرح می کند این یک بی اعتمادی نسبت به آژانس و مدیر کل و شورای حکام را بوجود خواهد آورد زیرا تمام اعضای شورای حکام فرض را بر این گذاشته اند که در چارچوب فرم ها ، قوانین و مقررات بین المللی حرف بزنند نه فراتر از آن و آنچه که البرادعی عنوان کرده است بسیار عجیب و شگفت آور است .

وی تأکید کرد: آژانس باید بپذیرد که ایران تنها در چارچوب و مقررات آژانس موافقت نامه و پروتکل و معاهده " ان پی تی " به تعهدات خود عمل می کند. موسویان هشدار داد اگر اروپاییها بخواهند مشکل تراشی کنند و بخواهند به قبل از توافقنامه پاریس برگردند و بحث توقف را مطرح سازند ما هم به قبل از توافقنامه تهران باز خواهیم گشت. اروپاییها باید تصور کنند که این اقداماتشان چه عواقب و پیامدهایی را به دنبال خواهد داشت و نتیجه این زیاده خواهیهای بی اساس چه تبعاتی را به دنبال دارد. متن کامل این مصاحبه فردا بر روی مهر منتشر خواهد شد .

آمریکا هیچ طرحی برای حمله به ایران ندارد // قدرت ایران را نمی توان دست کم گرفت // در صورتی که ایران در توسعه سلاح هسته ای موفق شود کشور دیگری در منطقه ممکن است به تهران حمله کند

جان ابی زید فرمانده نظامیان آمریکایی در منطقه گفت : آمریکا هیچ طرحی برای حمله به تاسیسات هسته ای ایران در دستور کار ندارد.

پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رادیو آمریکایی " سوا " ، ژنرال جان ابی زید فرمانده نظامیان آمریکایی در منطقه خاورمیانه هشدار داد در صورتی که ایران در توسعه سلاح هسته ای موفق شود کشوری دیگر در منطقه ممکن است به تهران حمله کند.

وی در مقابل اعضای کنگره آمریکا گفت : من متحیرم که چرا ارتش ایران به پیامدهای راهبردی دستیابی به سلاح هسته ای فکر نمی کند .

وی ابراز عقیده کرد توسعه سلاح هسته ای اندیشه خوبی نیست دولتی که این سلاح را بدست می آورد باید از خودش سوال کند دستیابی به سلاح هسته ای این کشور را از سوی یکی از قدرت های منطقه هدف حمله قرار خواهد داد.

ابی زید تأکید کرد: دستیابی ایران به سلاح هسته ای این کشور را در منطقه خاورمیانه باثبات تر نخواهد کرد .

فرمانده نظامیان آمریکایی در منطقه هیچ اشاره ای به نام دولتی که ممکن است به ادعای وی در صورت دستیابی ایران به سلاح هسته ای به آن حمله کند، نکرد اما دیک چنی معاون رئیس جمهور آمریکا پیشتر هشدار داده بود ممکن است اسرائیل برای نابودی برنامه هسته ای ایران به این کشور حمله کند.

جان ابی زید به این نکته اشاره کرد در صورت برقراری ثبات در عراق و افغانستان سطح حضور آمریکا در منطقه کاهش خواهد یافت.

فرمانده نظامیان آمریکایی در منطقه گفت : آمریکا هیچ طرحی برای حمله به ایران در دستور کار ندارد. جان ابی زید پیشتر نیز تأکید کرده بود : قدرت ایران را نمی توان دست کم گرفت.

خبرگزاری فرانسه: ایران در حال ساخت یک راکتور هسته ای جدید است

پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵

خبرگزاری فرانسه به نقل از یک دیپلمات غربی اعلام کرده است که ایران در حال بتون ریزی زیربنای ساخت یک راکتور اتمی آب سنگین است که قابلیت تهیه پلوتونیوم قابل استفاده در تسلیحات هسته ای را دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک منبع دیپلماتیک غربی امروز پنجشنبه ضمن اعلام آغاز به ساخت یک راکتور آب سنگین در ایران که قابلیت تهیه پلوتونیوم با درجه استفاده در تسلیحات اتمی را دارد، مدعی شد: " کار ساخت راکتور آب سنگین 40 مگاواتی در اراک، از ماه سپتامبر آغاز شد و این درست پس از آن بود که آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران خواست تا در راستای اقدامات اعتماد سازانه از ساخت این تاسیسات خودداری کند." این درحالی است که " پیر گلداشمیت" معاون مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز سه شنبه اعلام کرد که ایران در حال کار بر روی راکتورهای اراک است، وی هیچ جزئیاتی را در مورد اینکه این پروژه تا چه حد پیشرفت داشته است عنوان نکرد. دیپلماتهای غربی اعلام کرده اند که منبع اطلاعاتی آنها عکسها و تصاویر ماهواره ای بوده است.

انتشار گزارش گلداشمیت نقض صریح مقررات آژانس است//بهبانه خوبی ها، بی اعتمادی های داخل ایران علیه اروپا و آژانس را مستند می کند//با افزایش انتقادات، مذاکرات به بن بست کشیده و بازی بر هم خواهد خورد//خواسته های غیر منطقی شورای حکام با واکنش تهران روبرو خواهد شد  
پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵

یک مقام نزدیک به پرونده هسته ای ایران، گزارش اخیر پیر گلداشمیت (Pierre Goldschmidt) معاون مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی و رییس بخش پادمان ها در دیده بان هسته ای سازمان ملل را ناعادلانه، غیر واقعی و تلفیقی از اطلاعات راست و دروغی خواند که انتشار آن، نقض صریح مقررات آژانس بین المللی انرژی اتمی است.

وی به خبرنگار "مهر" گفت: این اشکال تراشی ها و بهانه خوبی ها، بی اعتمادی هایی را که در داخل ایران علیه اروپا و آژانس است را مستند می کند و با افزایش این انتقادات، مذاکرات دوطرفه به بن بست کشیده شده و بازی بر هم خواهد خورد.

وی افزود: مدیر کل آژانس قرار بود که با توجه به حل و فصل اکثر ابهامات تنها مواردی را به عنوان گزارش شفاهی مطرح کند، اما گزارش به اصطلاح فنی گلداشمیت، پا را بسیار فراتر از گزارش های معمول گذاشته، و فارغ از ادعاهای واهی و دروغ، وارد برخی جزئیات شده و حتی بعد از آن، این اطلاعات محرمانه به بیرون درز کرده است.

این مقام تاکید کرد: این نگرانی وجود دارد که اینگونه اظهارات غیر فنی، بی ارتباط با انتخابات مدیر کل آژانس نباشد.

وی افزود: بر اساس اطلاعات رسیده، رئیس کانادایی شورای حکام نیز پس از آنکه دیروز به دلایل نامعلومی رایحه جمع بندی نشست اخیر را به تعویق انداخت، بنا دارد که امروز این متن را با تغییراتی رایحه کند.

به گفته وی، جمع بندی رئیس شورا، از لحاظ حقوقی، یک مرتبه از قطعنامه پائین تر است اما اگر وی بخواهد که خواسته هایی غیر منطقی را از ایران مطرح سازد، با واکنش تهران روبرو خواهد شد. گفتنی است، رئیس کمیسیون سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی روز گذشته در گفتگو با شبکه خبر صدا و سیما، ادعای گلداشمیت را یک دروغ محض خواند.

دکتر سید حسین موسویان افزود: آژانس طبق مقررات خودش موظف به حفظ اسرار کشورهای در بازرسی هاست اما طی یکسال گذشته اطلاعات مربوط به بازرسیهای ایران در جراند و رسانه های گروهی دنیا مشاهده شده و آژانس باید درمورد نشت اطلاعات به خارج پاسخگو باشد اما ایراد اساسی که به کار آژانس وارد است این است که آژانس قادر به حفظ اسرار ایران نبوده بنابراین باید این موضوع را برای ایران توضیح دهد.

وی تاکید کرد: قبل از اینکه آژانس بازرسیها را شروع کند آقای البرادعی و گلداشمیت باید توضیح دهند که از کجا اطلاعات مربوط به فعالیت های هسته ای ایران ظرف یکسال گذشته به رسانه های گروهی دنیا درز کرده است و این را باید با ما توافق کنند و اعتماد ما را جلب کنند تا ما بتوانیم درمورد چنین بازرسیهایی که درچارچوب پروتکل است با آنها مذاکره کنیم.

وی گفت: آنچه که در این چند روز نماینده انگلیس و آقایان گلداشمیت و البرادعی گفته اند و سعی نمودند آن را بزرگ نمایی کنند بیشتر یک مشمت طلب کاریهای بی اساس است که آنها برای ایران درنظر گرفته اند تا بدهکاریهای عمده ای که در آخر اسفند درمورد کارگروههای سه گانه دارند آن را میزان و بالانس کنند زیرا آنها خود می دانند کم آورده اند و احتمال می دهند که ایران به آن پیشرفتها رضایت ندهد در نتیجه به مذاکرات ادامه ندهد در اینجا طلبکاری از ایران را مطرح ساختند که واقعا همه آنها بی پایه و اساس است.

یک دیپلمات نزدیک به آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز خرداد ماه گذشته در واکنش به برخی گزارشات و موضع گیری های آژانس، به "مهر" گفته بود: گزارشات مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت تاثیر و نفوذ گلداشمیت، لورای آمریکایی و گراهام انگلیسی - که هر 3 از مدیران و پرسنل آژانس هستند - نوشته می شود.

گلداشمیت در آن هنگام در جلسه ای که با حضور نمایندگانی از آمریکا و سه کشور اروپایی و همچنین چند دیپلمات دیگر برگزار شد، در پاسخ به سوال نماینده آمریکا در شورای حکام که پرسید "حجم زیاد مگنت مورد سفارش ایران به چه درد این کشور می خورد؟" با طعنه گفته بود: این مگنت ها به اندازه اهمیت 2 بمب اتم به درد ایران می خورد!!



این اظهارات با واکنش تند مقامات جمهوری اسلامی روبرو شد و سرانجام به عذر خواهی رسمی وی انجامید.

**تصویب سریع پروتکل الحاقی // شورای حکام از مذاکرات هسته ای ایران و اروپا حمایت کرد // مدیر کل در زمان لزوم گزارش دهد**

**پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵**

رئیس نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشی با جمع بندی نشست اخیر این شورا که در مواردی به پرونده هسته ای جمهوری اسلامی پرداخته بود ، از محمد البرادعی خواست که در زمان لزوم و احساس نیاز درباره ایران گزارش دهد. به گزارش خبرنگار "مهر" ، اینگرید هال Ingrid Hall در این گزارش که دقایقی پیش ارایه شد ، از ایران خواست تا هر چه سریعتر نسبت به تصویب پروتکل الحاقی اقدام کند. وی همچنین با حمایت از مذاکرات ایران با 3 کشور اروپایی ، ابراز امیدواری کرد که این گفتگوها در بلند مدت به نتیجه نهایی برسد.

رئیس شورای حکام در عین حال از تهران خواست که در این پرونده شفافیت بیشتری از خود نشان دهد و تعلیق را نیز دنبال کند.

**رویترز: شورای حکام خواستار همکاری بیشتر ایران با بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی شد**  
سی و پنج کشور عضو شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران خواستند تا همکاری خود را با بازرسان این آژانس افزایش دهد.

به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، این شورا اعلام کرد که اگر ایران این همکاری را بیشتر کند و به فعالیت های حساس هسته ای خود پایان دهد از همکاریها و تشویق هایی که از سوی اتحادیه اروپایی به ایران پیشنهاد می شود حمایت خواهد کرد.

اینگرید هال رئیس کاندائتی این شورا نیز با اشاره به نتیجه نشست شورای حکام اعلام کرد تمام اعضای این شورا به اتفاق آراء معتقدند که این مساله مهم است که ایران کاملاً شفاف عمل کند و همکاری خود را با آژانس افزایش دهد.

**ایران با ارسال نامه ای از آژانس بین المللی انرژی اتمی شکایت کرد**

**پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵**

دیپلماتها اعلام کردند که ایران با ارسال نامه ای به آژانس بین المللی انرژی اتمی به خاطر درز گزارشهای مربوط به بازرسی از برنامه های هسته ای ایران به مطبوعات، از این نهاد شکایت کرده است .

به گزارش خبرنگاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، این دیپلماتها جزئیات بیشتری در مورد این نامه ارائه ندادند اما گفتند که موضوع آن شبیه توضیحاتی بود که سیروس ناصری نماینده ایران در نشست این هفته شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین ارائه داد.

یک دیپلمات در این باره اعلام کرد: نامه به مدت کوتاهی پس از سخنان سیروس ناصری در شورای حکام، به آژانس فرستاده شد.

ناصری در اظهارات خود در شورای حکام گفته بود که علیرغم تلاشها و درخواست های مکرر از مدیرکل آژانس ، تقریباً تمام اطلاعات محرمانه به رسانه ها درز کرده است و با توجه به تهدیدهای بالقوه حملات نظامی علیه تاسیسات حفاظت شده ایران که بازرسان آن را مورد بازرسی قرار داده اند، نگرانی ها در این خصوص بسیار زیاد است.

وی در پایان گفت: شورای حکام از گفتگوها بین ایران و سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس حمایت می کند و امیدوار است که تا دو طرف در مورد ترتیبات بلند مدت به توافق دست یابند.

**رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق**

**هماهنگ کننده امور سیاسی عراق در وزارت امور خارجه آمریکا برگزیده شد**

**پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵**

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای از انتصاب هماهنگ کننده امور سیاسی عراق در این وزارتخانه خبر داد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "آدام ارلی" سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد، "ریچارد جونز" سفیر سابق آمریکا در کویت و مقام بلند پایه آمریکایی در بغداد در خلال جنگ آمریکا علیه عراق به عنوان هماهنگ کننده امور سیاسی عراق در وزارت امور خارجه آمریکا انتصاب شد.

به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: "جونز" گزارشات خود را به طور مستقیم به "کاندولیزا رایس" وزیر امور خارجه آمریکا ارائه خواهد داد و به تنظیم و نظارت سیاست در عراق با همکاری "ویلیام پرتز" مشاور "رایس" در امور خاورمیانه خواهد پرداخت.

شایان ذکر است؛ "جونز" 54 ساله به عنوان يك مقام بلند پایه سیاسی و معاون اداری آمریکا در عراق از نوامبر 2003 تا ژوئن 2004 فعالیت داشت. وی همچنین از سپتامبر 2001 تا ژوئیه 2004 نیز به عنوان سفیر آمریکا در کویت فعالیت می کرد.

وی همچنین سفیر آمریکا در قزاقستان، لبنان، و مدیر دفتر مصر در وزارت امور خارجه آمریکا و مشاور سیاسی سفارت آمریکا در ریاض نیز بود.

### کشته و زخمی شدن 19 عراقی در عقبه // دستگیری 17 مظنون در کرکوک

پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵

19 عراقی ظهر امروز در انفجاری در مرکز شهر بعقوبه واقع در 60 کیلو متری شمال شرق بغداد کشته و زخمی شدند. در بمب گذاری که در کنار جاده ای در بغداد صورت گرفت نیز دوازده نفر از نیروهای آمریکایی کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر، یک منبع امنیتی عراق با اعلام این خبر افزود: ساعت 12 به وقت محلی در شهر بعقوبه انفجاری روی داد و طی آن یک عراقی کشته و 18 تن دیگر از جمله 5 تن از نیروهای پلیس زخمی شدند.

هنوز علت انفجار مشخص نشده است و هیچ گروهی هم مسئولیت این حادثه را بر عهده نگرفته اما تصور می شود این انفجار توسط گروه ابومصعب الزرقاوی رهبر القاعده در عراق صورت گرفته باشد. گزارشهای تکمیلی از عراق حاکیست نیروهای ارتش عراق طی عملیات نظامی علیه چند منطقه در شهر کرکوک 17 مظنون به اعمال تروریستی از جمله یک عضو برجسته حزب منحله بعث را دستگیر نمودند.

سرلشگر ستاد خلیان " انور حمد امین " فرمانده لشکر 31 ارتش عراق گفت: طی ساعات گذشته نیروهای ارتش در عملیاتی توانستند 15 مظنون از جمله یکی از افراد تحت تعقیب نیروهای امنیتی را بازداشت نمایند.

این فرمانده با بیان اینکه دستگیری مظنونان با همکاری نیروهای آمریکایی صورت گرفت، گفت: نیروهای ارتش طی چندین ساعت عملیات نظامی در روستاهای ناصریه، العصریه و طاریه (واقع در 40 کیلومتری جنوب کرکوک) مظنونان را دستگیر کردند.

وی از جمله مظنونان بازداشت شده را ماضی ناصر العبیدی مسئول دفتر فنی حرفه ای شهر کرکوک و یکی از افراد نزدیک به عزت ابراهیم الدوری از رهبران سابق حزب بعث و 14 تن دیگر نیز از رهبران گروههای مسلح تروریستی معرفی کرد.

امین یاد آور شد: نیروهای ما نیز صبح امروز چند تن از افراد گروههای تکفیری را در شهر الزاب در غرب کرکوک دستگیر کردند.

وی دستگیرشدگان را سلیمان الحسن و فلاح الصقلاوی معرفی کرد و گفت: آنها وابسته به گروههای تکفیری هستند که اخیرا در شهرهای کرکوک و موصل و بیجی فعالیت می کردند.

این فرمانده لشکر 31 عراق تاکید کرد: این خرابکارها تلاش می کردند اوضاع امنیتی عراق را بهم بریزند و آتش فتنه طائفه گری میان قومیت های مختلف در کرکوک را شعله ور سازند.

از عراق خبر می رسد در بمبگذاری که در کنار جاده ای در بغداد صورت گرفت دوازده نفر از نیروهای آمریکایی کشته شدند.

ارتش آمریکا در بیانیه ای ضمن تایید این خبر اعلام کرد: این دوسر باز در مرکز بغداد مشغول گشت زنی بودند که وسیله نقلیه آنها در حدود ساعت 1 منفجر شد.

بر اساس آمار رسمی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)، از زمان حمله ارتش آمریکا و انگلیس به عراق تاکنون 1494 سرباز آمریکایی در عراق کشته شدند.

### بوش و علاوی اوضاع سیاسی عراق را مورد بررسی قرار دادند

پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵

جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا و ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق امروز پس از بررسی اوضاع عراق در مورد تشکیل دولت جدید در این کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، اسکات مک کلان سخنگوی کاخ سفید با اعلام این خبر افزود: بوش و علاوی با تاکید بر اینکه روند سیاسی عراق باید تضمین شود، راجع به روند سیاسی جاری در این کشور برای تشکیل دولت انتقالی رایزنی کردند.

وی افزود: رئیس جمهوری آمریکا و نخست وزیر دولت موقت عراق همچنین در مورد ضرورت خاتمه دادن به دخالت های سوریه و ایران در امور داخلی عراق و تشکیل دولت جدید صحبت کردند.

سخنگوی کاخ سفید گفت: ما به سوریه توضیح دادیم که آنها باید برای طرد عوامل سابق حزب بعث عراق که در این کشور فعالیت می کنند تلاش کنند و در همان حال قاتلان عراقی های بی گناه را از دمشق خارج سازند.

وی در اظهاراتی کاملا بی اساس در مورد ایران گفت: واشنگتن از تلاش تهران برای تاثیر گذاری بر تشکیل حکومت انتقالی عراق که مردم این کشور باید خود آن را انتخاب کند، عمیقا نگران است.

### تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 13 اسفند

بی بی سی: پنجشنبه 13 اسفند ۱۳۸۳ - 3 مارس ۲۰۰۵



روزنامه های امروز صبح تهران بیانیه تازه سه کشور اروپایی درباره لزوم توقف غنی سازی اورانیوم در ایران و توضیحات مقامات ایرانی درباره فعالیت های هسته ای کشور را در صدر اخبار خود نقل و اظهار نظرهایی را درباره پاسخ ایران به حملات احتمالی نظامی آمریکا منعکس کرده اند. در حالیکه چند روزنامه تهران به بحث درباره تغییر سیاست آمریکا و دادن امتیازاتی توسط آن دولت به ایران ادامه داده و آن را نشانه موفقیت و اقتدار جمهوری اسلامی دانسته اند، به نوشته روزنامه **قدس** وزیر دفاع ایران گفته آمریکا برای حمله به ایران به چهار سال وقت نیاز دارد و به دوران جورج بوش نمی رسد.

**شرق** بخش دیگری از سخنان تازه علی شمخانی را نقل کرده که گفته است اگر به ایران حمله شود در یک ثانیه آن ها به عقب نشینی وادار خواهند شد. وی تاکید کرده که بعید است کشوری مراکز هسته ای ما را مورد حمله قرار دهد، چون ما را به سویی هدایت خواهد کرد که آنچه را داریم از دسترس بازرسی خارج کنیم. همزمان، به نوشته **شرق**، حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، گفته است حدود یک سال با اروپا مذاکره کردیم و ضمن مذاکره با اروپا، فعالیت نطنز را به تعلیق درآوردیم، اما در عین حال اصفهان را به جلو بردیم تا به نتیجه نهایی رساندیم و نسبت به ساخت قطعه و مونتاژ هم، کار را به پیش بردیم تا زمانی که سانتریفوزهای مورد نیازمان را در مرحله اول غنی سازی کامل کردیم. این گفته ها در حالی انتشار می یابد که **همبستگی** بیانیه سه کشور اروپایی را در صدر اخبار خود منعکس کرده که از ایران خواسته اند که غنی سازی اورانیوم را متوقف کند. **آفتاب بزد** این سخن حسن روحانی را با اهمیت دیده و در صفحه اول خود نقل کرده که "اروپا عقب نشینی خواهد کرد"

**جام جم** خبر داده در حالی که پیش از برگزاری نشست جاری هیات ریپسه آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام شده بود که بحث در خصوص پرونده هسته ای ایران در دستور کار نشست قرار ندارد؛ اما در این نشست نیز همچون گذشته عملاً ایران محور بحث ها بود. به نوشته این روزنامه البرادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، با بیان این که اکنون توپ در زمین تهران قرار دارد، خواستار شفافیت بیشتر ایران برای روشن شدن برنامه های هسته ای این کشور شد.

**همشهری** نوشته آژانس از ایران در باره لويزان اطلاعات تازه ای خواسته اما تهران پاسخ داد که الزامی برای ارایه این اطلاعات وجود ندارد و معاون آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به وجود تأسیسات زیرزمینی در اصفهان گفته است که ایران به موقع آژانس را در جریان قرار نداده است. وی در خصوص ساخت راکتور آب سنگین در اراک نیز گفته این تأسیسات می تواند پلوتونیوم تولید کند و بنا بر اعلام ایران، ساخت آن ادامه دارد در حالی که آژانس از ایران خواسته بود ساخت این تأسیسات را متوقف کند.

جنجال در مجلس بر سر مخالفت های عده ای از نمایندگان با هیات ریپسه و نحوه اداره جلسات، موافقت و مخالفت هایی با تخصیص بودجه ای برای نمایندگان مجلس تا به هر نحو می خواهند در حوزه های نمایندگی خود هزینه کنند، بالاگرفتن احتمال انتخاب علی لاریجانی توسط محافظه کاران به عنوان نامزد این جناح در انتخابات ریاست جمهوری آینده از جمله دیگر گزارش های روزنامه های صبح امروز تهران است.